
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 10 г. Нижнеудинск»

МКОУ СОШ № 10 г. Нижнеудинск

П Р И К А З

09.12.2024 № 10-обоп

Об открытии военно-патриотического палаточного лагеря «Стрижи» 
круглосуточного пребывания на базе Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №10 г. Нижнеудинск»

На основании приказа Управления образования администрации Муниципального 
района муниципального образования «Нижнеудинский район» «Об утверждении реестра 
лагерей»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Открыть военно-патриотический лагерь круглосуточного пребывания на базе 
МКОУ СОШ № 10 г. Нижнеудинск.

2. Определить срок работы с 23.06.2025 года по 05.07.2025 года (15 календарных 
дней) в 1-ну смену на 50 детей.

3. Утвердить режим работы лагеря (Приложение 1): 15 календарных дней, 
круглосуточно

4. Организовать пятиразовое питание на базе столовой МКОУ «Порогская СОШ»
5. Назначить начальником лагеря учителя русского языка Булавину Л.А. и 

возложить на неё ответственность за сохранность жизни и здоровья детей во время 
их пребывания в лагере.

6. Утвердить штатное расписание лагеря дневного пребывания (Приложение 2).
7. Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию здания образовательного 

учреждения, безопасную организацию работ обслуживающего персонала, 
пожарную безопасность на заместителя директора Флоринского Р.А.

8. Возложить ответственность за санитарно-гигиеническое состояние помещений 
лагеря дневного пребывания заместителя директора по АХЧ Гомзякову О.В.

9. Назначить воспитателями и возложить на них ответственность за жизнь и здоровье 
детей во время пребывания в лагеря дневного пребывания, при проведении 
спортивных мероприятий, кружковых занятий, экскурсий:

Воспитатели отрядов 23 -  29 июня:

Медведева Е. К.
Михайловский М.Р.
Загоренко Д.В.
Греьбенюк Н.В.

Воспитатели отрядов 30 июня -  05 июля:

Кобленева Е.В.
Кравец Е.А.

1



Афанасьев И.А. 
Ягудин Э.В.

10. Назначить ответственными за организацию питания, качественное приготовление 
пищи, питьевого режима и санитарное состояние пищеблока: 
шеф-повара Решетникову Л.Д. 
повара Бушмакину М.Г. 
повара Филиппову Н.В. 
повара Плониш Н.Н 
кладовщика Юркину З.К. 
кухонного работника Куимову Л.А.

11. Назначить материально-ответственным лицом по лагерю шеф-повара 
Решетникову Л.Д.

12. Заключить договор поставки продуктов (или на организацию питания детей) со 
Степаненко И.С.

И.В. Миронова

2


